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Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbeshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10 dhe
11) & Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11) té
Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencis¢ kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 16.08.2019, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—DPKI-06-01/1014/19, pér zyrtarin e larté publik z. Bujar
Gjikolli, Drejtor i Klinikés sé Radiologjis¢ — Qendra Klinike dhe Universitare e Kosovés, pér
shkak se &shté shmangur gjendja e papajtueshmérisé dhe konfliktit té interesit né ushtrim té
funksionit publik.

II. Rasti mund t€ rihapet n¢ ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.
Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
lart€ z. Bujar Gjikolli, Drejtor i Klinikés sé Radiologjisé né Qendrén Klinike dhe universitare té
Kosove&s, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin Nr.06/L-011, pér parandalimin e
konfliktit t€ interesit né ushtrimin e funksionit publik. Pas informatés s& marré nga jashté me
pretendime pér dyshim t&€ konfliktit t& interesit, lidhur me zyrtarin e larté z. Gjikolli, i cili duke
gené Drejtor i Klinikés s€ Radiologjisé n¢ QKUK, i nj&jti ushtron edhe tri funksione tjera dhe até
si n€ vijim: funksionin e Dekanit né Fakultetin ¢ Radiologjisé prané Kolegjit Privat “AAB",
Drejtor Mjekésor prané Spitalit Privat Sante Plus dhe pérfagésues i autorizuar né Organizatén jo-
geveritare Fondacionin Kosova Open Medical Club — KOMC.

Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e lart¢ me njé shkresé zyrtare pér fillimin e
shqyrtimit t&€ gjendjes s¢ konfliktit t& interesit. Pas pranimit t& késaj shkrese &shté organizuar njé
takim me zyrtarin e lart¢ né Agjencing kundér Korrupsionit. Gjaté kétij takimi zyrtari i larté &shté
njoftuar se gjaté ushtrimit t& funksionit publik né cilésing e zyrtarit t& larté publik nuk mund t&
ushtroj njékohésisht edhe funksionin drejtues — Dekan né Fakultetin e Radiologjisé né Kolegjin
AAB, sepse &shté i ndaluar me nenin 13 t& Ligjit Nr.06/L-011, tek Papajtueshméria me ushtrimin
e funksionit publik, i cili pércakton shprehimisht si né vijim:
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1. Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfaqésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave Juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shogérité tregtare dhe organizatave joqeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin 14
1¢ kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj pér shkak 1¢
Sfunksionit.

Gjithashtu, zyrtari i larté z. Bujar Gjikolli, &sht& njoftuar se nuk mundet t& jeté pérfagésues i
autorizuar né Organizatén jo-qeveritare Fondacionin KOMC, pasi gé kjo &shté e ndaluar me nenin
14, paragrafi 1, t& Ligjit nr. 06/L-011 pér Parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e
funksionit publik, i cili shprehimisht pércakton:

“Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues, té
organizatés jogeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive humanitare
dhe t¢ ngjashme pa té drejté shperblimi me pagesé, pérveg 1€ drejiés né kompensimin e
shpenzimeve té udhétimit dhe té tiera 16 lidhura me 10"

Me k&té rast, zyrtari i larté z. Bujar Gjikolli, &sht& pajtuar me faktet e prezantuara nga Agjencia
kundér Korrupsionit lidhur me situatén e konfliktit t& interesit dhe ka premtuar se do t& ndérmarré
veprimet e parapara né ményré qé ta shmang gjendjen e konfliktit t& interesit.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresat zyrtare DPKI-06-01/1266/19 dhe DPKI-06-02/1725/19
me t€ cilat déshmohet se zyrtari i larté ka dhéné doréhegje nga funksioni i Dekanit t& Fakultetit t&
Radiologjisé né Kolegjin AAB dhe nga funksioni i pérfaqésuesit t& autorizuar né Organizatén jo -
qeveritare Fondacionin Kosova Open Medical Club — KOMC.

Ndérsa sa i pérket pretendimit se zyrtari i larté z. Gjikolli, ushtron pozitén e Drejtorit Mjekésor
pran¢ Spitalit Privat Sante Plus, Agjencia kundér Korrupsionit pas shkresés zyrtare DPKI
06/1390/19, qé e ka pranuar nga Spitali né fjalé ka konstatuar se z.Bujar Gjikolli nuk ushtron asnjé
funksion prané kétij spitali.

Pas zhvillimit t& procedurés sé paraparé si dhe me veprimet q¢€ 1 ka ndérmarr zyrtari i larté z. Bujar
Gjikolli, Drejtor i Klinikés s& Radiologjisé né Qendrén Klinike dhe universitare t& Kosovés éshté
shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik. Andaj u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

’ Shaip Havolli

Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
Vendimi iu dérgohet: ng// 27

e Zyrtarit t€ larté publik
e Drejtorit t& DPK- s¢
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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